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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá problematikou marketingové komunikace hotelu Zámek Valeč.

V práci je představen hotel Zámek Valeč - nabídka služeb, ceny hotelu, distribuce

a propagace, segmentace zákazníků a analýza konkurenčních hotelů v nejbližším okolí.

Na základě vypracované SWOT analýzy, provedeného dotazníkového šetření a analýzy

současné marketingové komunikace hotelu jsou v práci definovány vlastní návrhy

a doporučení pro zlepšení marketingové komunikace.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, marketingový výzkum, hotel

Abstract

The bachelor thesis deals with the issues of marketing communication of the hotel Castle

Valeč. In the thesis presents the hotel Castle Valeč – the service offer, the hotel prices,

distribution and advertising, customer segmentation and analysis of nearby competing

hotels. On the basis of SWOT analysis, conducted questionnaire survey and analysis

of the current marketing communication of the hotel, my own proposals and

recommendations to improve the hotel marketing communication are presented.
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1 ÚVOD

Hotel - tento pojem označuje místo poskytující ubytování za poplatek, a to již od první

třetiny 19. století. Hotel zastřešuje mnoho dalších služeb a činností, které hosté mohou

využít při svém pobytu např. stravování, wellness služby, sportovní vyžití a další. Každý

hotel by si měl odpovědět na několik otázek týkajících se hostů a jejich potřeb, nabídky

poskytovaných služeb, designu služeb, komunikace s hosty, motivace zaměstnanců

či následné propagace hotelu.

Marketingová komunikace je velmi rychle se rozvíjející oblast a v současné moderní době

je prezentace hotelových služeb velmi důležitá pro cílené zaměření marketingových

kampaní, zavádění nové služby a následně jejího udržování na trhu.

Téma bakalářské práce „Marketingová komunikace hotelu Zámek Valeč“ je zaměřeno

na čtyřhvězdičkový wellness hotel na Vysočině, který je otevřen od června 2013 a nachází

se v krásném areálu se dvěma rybníky, zámeckým parkem a bludištěm, v malé obci

nedaleko Třebíče. Hotelové služby nejsou ohraničeny pouze ubytováním a stravováním,

ale jedná se také o nabídku konferenčních prostor, wellness centra či různých sportovních

a volnočasových aktivit.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části, a to část teoretickou a část praktickou.

Teoretická část bakalářské práce se zabývá vymezením základních pojmů z oblasti

marketingu, marketingového prostředí, marketingového mixu, marketingového výzkumu

a marketingové komunikace, získaných z odborné literatury.

Praktická část bakalářské práce představuje hotel Zámek Valeč a jeho nabídku služeb, ceny

hotelu, distribuci a marketingovou komunikaci. Součástí praktické části je segmentace

zákazníků a analýza konkurenčních hotelů, které mají k dispozici wellness centrum

a služby s ním spojené. Za použití SWOT analýzy jsou nastíněny slabé a silné stránky

hotelu a objasněny hrozby a příležitosti, s kterými se může hotel setkat. Dále je provedeno

dotazníkové šetření, které je zaměřeno na analýzu spokojenosti zákazníků.

Na základě vypracované SWOT analýzy, provedeného dotazníkového šetření a analýzy

současné marketingové komunikace hotelu jsou v závěru bakalářské práce definovány

vlastní návrhy a doporučení pro zlepšení marketingové komunikace.
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2 CÍL A METODIKA

Cílem bakalářské práce je zanalyzovat a zhodnotit současný stav marketingové

komunikace hotelu Zámek Valeč. Na základě výsledků jednotlivých provedených analýz

budou uvedeny návrhy a doporučení, jak danou marketingovou komunikaci hotelu zlepšit.

Dílčí cíle bakalářské práce:

 provést segmentaci zákazníků hotelu,

 analyzovat stávající marketingový mix hotelu a jeho marketingovou komunikaci,

 porovnat hotel Zámek Valeč s jinými srovnatelnými ubytovacími zařízeními,

 nastínit silné a slabé stránky hotelu, a objasnit hrozby a příležitosti, se kterými

se může hotel setkat,

 na základě dotazníkového šetření zjistit spokojenost zákazníků s určitými faktory

a postoj dotazovaných k jednotlivým nástrojům marketingové komunikace.

Hlavní cíl bakalářské práce:

 návrh zlepšení marketingové komunikace hotelu včetně stanovení předpokládaných

nákladů na danou marketingovou kampaň.

Použité metody jsou při zpracování bakalářské práce rozděleny pro teoretickou část

a praktickou část. Teoretická část bude postavena na podkladech z odborných učebnic,

textů a zpracování literárních rešerší. V praktické části bude zpracována analýza

marketingového mixu, analýza stávající marketingové komunikace hotelu, SWOT analýza,

komparace konkurence a v poslední řadě analýza spokojenosti zákazníků dle provedeného

dotazníkového šetření.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Marketing

„Marketing je společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to,

co potřebují a požadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků

s ostatními“ (Kotler, 1995, s. 4).

Boučková a kolektiv (2003, s. 3) uvádí, že cílem marketingových aktivit je jednak poznání,

předvídání, stimulování, uspokojování potřeb zákazníka, ale i dosahování stanovených

podnikových cílů. Spokojenost zákazníka se odráží v zisku organizace, což je známkou

úspěšného podnikání.

Poznání potřeb, přání a poptávky zákazníků jsou výchozím bodem marketingového

směnného procesu. Potřebu lze chápat jako stav pociťovaného nedostatku některého

základního uspokojení, protože lidé požadují potravu, ošacení, obydlí, bezpečnost a další

věci pro přežití. Tyto potřeby nejsou vytvářeny trhem, ale podstatou lidské existence

(Kotler, 1995, s. 5). Pokud není potřeba uspokojena, člověk vyhledá předmět, který ji

uspokojí nebo se pokusí potřebu omezit (Kotler, 2007, s. 40).

Rozlišuje se pět typů potřeb (Kotler a Keller, 2007, s. 62):

 vyřčené, např. zákazník žádá ne moc drahé auto,

 reálné, např. zákazník vyžaduje auto, u kterého není nízká původní cena,

ale operační náklady,

 nevyřčené, např. zákazník očekává dobré služby od prodejce,

 potřeby pro radost, např. zákazník by byl rád, kdyby prodejce instaloval navigační

systém do auta,

 tajné, např. zákazník si přeje, aby ho přátelé měli za zkušeného spotřebitele.

Lidské potřeby mají určitou hierarchii. Maslowova hierarchie potřeb je zobrazena

na Obrázku 1 a člení se na pět hlavních kategorií od fyziologických potřeb přes potřeby

jistoty a bezpečí, sociální a potřeby uznání po potřeby seberealizace. Pokud jsou

uspokojeny nižší potřeby, stává se dominantní potřebou potřeba vyšší a veškerá pozornost

je na ni soustředěna. Jen neuspokojená potřeba může motivovat chování (Armstrong, 2007,

s. 224).
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Obrázek 1: Maslowova pyramida potřeb

Zdroj: Armstrong, 2007, s. 224

Touhy a přání jsou následkem lidských potřeb a utvářena společností, které ovlivňují

kulturní a osobnostní charakteristiky. Přání se změní v poptávku, pokud je dána kupní

silou a schopností zaplatit. Organizace by měly zkoumat potřeby svých zákazníků

a porozumět jim. Dále provádět šetření, výzkumy nebo rozebírat připomínky či stížnosti

zákazníků a jiné. Pro uspokojení poptávky pomocí směny na trhu slouží produkty

(výrobky, služby, zážitky), které tvoří nabídka. Výhody neboli užitky získané nákupem

produktu vytváří hodnotu pro zákazníka (Jakubíková, 2012, s. 46-55). Dle Boučkové a kol.

(2003, s. 4) je směna proces, ve kterém zboží mění majitele. Může se jednat o transakce –

zboží za peníze nebo zboží za zboží, nebo transfery – charitativní příspěvek nebo dar.

Výsledkem marketingového procesu je marketingová strategie.

3.1.1 Marketing služeb

„Služba je činnost, která v sobě má určitý prvek nehmatatelnosti a vyžaduje určitou

interakci se zákazníkem nebo s jeho majetkem. Výsledkem služby není převod vlastnictví.

Služba může vést ke změně podmínek a její produkce může či nemusí být úzce spojena

s fyzickým produktem“ (Payne, 1996, s. 14).

Fyziologické

potřeba kyslíku, potravy, vody a sexu

Jistoty a bezpečí

potřeba ochrany proti nebezpečí a nedostatku
uspokojování fyziologických potřeb

[…]


analýzy a monitoring médií, proto byla následně oslovena druhá společnost NEWTON

Media, a. s. V Tabulce 7 jsou vyčísleny finanční náklady na jednotlivé úkony. Ceny jsou

závislé na rozsahu práce a v jednotlivých případech se mohou lišit dle konkrétního zadání.

Agentura by měla na starosti následující úkony:

 Správa firemního profilu na Facebooku, která zahrnuje textové zpracování

příspěvků podle zadaného redakčního plánu či témat komunikace, vkládání

příspěvků (cca 2 příspěvky týdně), reakce na dotazy/příspěvky/komentáře

návštěvníků profilu, reporting návštěvnosti.

 Obsahový audit webu, který je financován dle rozsahu textů, a zahrnuje zhodnocení

současného stavu, vyhledání vhodných frází a doporučení úprav obsahu webových

stránek.

 Grafický audit webu, který obsahuje zhodnocení aktuálního stavu - použití barev,

jednotlivých prvků, aplikace fontu, struktura nadpisů a srovnání s grafickou

identitou firmy.

 Mediální analýza, pravidelný týdenní monitoring tisku, internetových serverů,

televize a rozhlasu, a realizace článků.

Tabulka 7: Měsíční náklady na online propagaci od agentury

Správa firemního profilu na Facebooku 6 050 Kč vč. DPH

Grafický audit webu 3 872 Kč vč. DPH

Obsahový audit webu 6 050 Kč vč. DPH

Mediální analýza a monitoring 10 890 Kč vč. DPH

Realizace článků 3 630 Kč vč. DPH

CELKEM 30 492 Kč vč. DPH

Zdroj: Vlastní zpracování
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Při srovnání ročního platu recepční a ročních nákladů na PR agenturu by to vypadalo

následovně:

 1. varianta – recepční by finanční náklady byly 247 632 Kč,

 2. varianta – PR agentura by znamenala investici ve výši 365 904 Kč.

Pokud by hotel Zámek Valeč najal PR agenturu, byly by náklady vyšší téměř

o 120 000 Kč. Což by byla pro hotel obrovská investice, ale vrátila by se v podobě nových

a spokojených zákazníků.

Očekávané přínosy projektu

 Zvýšení povědomí hotelu Zámek Valeč mezi zákazníky na Facebooku.

 Větší propojenost s ostatními hotely, restauracemi a kulturními akcemi v okolí.

 Zvýšení návštěvnosti hotelu Zámek Valeč, které povede ke zvýšení obratu

a s tím souvisí nárůst zisku.
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5 ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo zanalyzovat a zhodnotit současný stav marketingové

komunikace hotelu Zámek Valeč, a následně navrhnout vhodná doporučení, která by vedla

ke zlepšení stávající marketingové komunikace.

V rámci praktické části bakalářské práce byla nejprve provedena segmentace zákazníků

hotelu, kterou v současné době tvoří zejména firemní klientela, a dále byly zanalyzovány

jednotlivé 4P marketingového mixu a stávající využití marketingové komunikace.

Následně bylo provedeno srovnání hotelu Zámek Valeč s konkurenčními ubytovacími

zařízeními, které nabízí podobné hotelové služby v rámci relaxace a zábavy. Bylo zjištěno,

že hotel Zámek Valeč si stojí velmi dobře a nejbližší konkurenční hotel se nachází v Brně.

Celkové zhodnocení potenciálu hotelu bylo zpracováno pomocí SWOT analýzy,

která shrnuje silné a slabé stránky hotelu, příležitosti a hrozby. Dále pomocí dotazníkového

šetření byla objasněna otázka celkové spokojenosti hostů, důvod jejich návštěvy, jak se

o hotelu dozvěděli, jaký byl způsob rezervace a další postoje dotazovaných k jednotlivým

nástrojům marketingové komunikace.

Na základě výsledků jednotlivých analýz bylo zjištěno, že mnoho hostů navštívilo hotel

Zámek Valeč poprvé, a proto byl navrhnut projekt, který by se zaměřil na nové zákazníky.

Při odjezdu z hotelu by novým hostům byl předán dárek ve formě propagačního předmětu

a dárkový poukaz, který by je motivoval k další návštěvě hotelu.

Z důvodu špatné orientace v hotelu a jeho okolí bylo doporučeno rozšíření současných

materiálů o nový leták, na kterém by byla mapa okolí hotelu s vyznačenými tipy na výlet.

Mapa hotelového komplexu by byla natištěna na papírových deskách, do kterých by byly

nově umístněny veškeré propagační materiály, čímž by hotel získal vyšší prestiž.

Dále bylo zjištěno, že hosté shledávají okolí hotelu málo atraktivní, a proto by bylo vhodné

navázat spolupráci s ostatními hotely, restauracemi a kulturními akcemi v okolí.

Spolupráce by byla formou protislužby, kdy hotel Zámek Valeč by své propagační letáky

měl vystaveny u spolupracujícího hotelu.

V neposlední řadě byl navrhnut projekt týkající se online komunikace. O existenci hotelu

Zámek Valeč se dozvědělo malé množství návštěvníků na Facebooku a z toho důvodu bylo

doporučeno se na tuto propagaci výrazně zaměřit. Ke zvýšení aktivity fanoušků by měla
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přispět úprava webových stránek, na kterých by byl vložen proklik na sociální síť

Facebook a zde byly pořádány různé soutěže. Dále by bylo vhodné, aby online propagaci

vykonávala buď to recepční, ale bylo by zde riziko, že by neměla zkušenosti

s marketingem, propagací na internetu a jak správně zaujmout návštěvníky stránek.

Anebo oslovit PR agenturu, pokud by hotel raději jistotu v podobě odbornosti

a profesionality.

Navržené projekty by přinesly zvýšení povědomí mezi zákazníky hotelu Zámek Valeč

a tím i vyšší návštěvnost hotelu, což koresponduje s vyšším obratem a následně finálním

ziskem.
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