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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F

nadpis: [oponenta]
katedra: [Katedra marketingu a managementu]
autor: Veronika Padrnosová
nazev: Marketingová komunikace hotelu Zámek Valeč
opoved: [Oponent]
oponent_vedouci: Ing. Jitka Veselá, Ph.D.
Celkovy: 81
pripominky: Autorka v práci řeší marketingovou komunikaci hotelu Zámek Valeč. Přesto, že celá práce je zpracována detailně a je možné identifikovat přínos autorky, shledávám v práci některé drobnosti, které však výrazně neovlivňujíc kvalitu práce. Práci by pomohlo, kdyby byla lépe logicky členěna, primárně v teoretických východiscích. Dále bych doporučila věnovat větší pozornost sestavování otázek v dotazníkovém šetření. Autorka čerpala z odborných literárních zdrojů, z nichž jeden je cizojazyčný. Nedoporučuji však využívat distančních studijních opor pro tento typ práce.
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